

## بیشترین کمک به ستاد عتبات عالیات از سوی قشر ضعیف بوده است



**رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان البرز گفت: در بررسی‌های انجام شده، بیشترین کمک به ستاد از سوی قشر ضعیف بوده، به طوری که در سطح کشور، استان خراسان جنوبی در دو سال اخیر بیشترین کمک رقیمی و کالا را داشته و این در حالی است که ۷۰ درصد مردم آن مستمری بگیر کمیته‌امداد هستند.**

سلیمان شکرلی با بیان اینکه البرز نقش بسزایی در بازسازی و مرمت عتبات عالیات ایفا کرده است، ادامه داد: این استان در دو دهه گذشته، نقش بسزایی در بازسازی، مرمت و توسعه عتبات عالیات در عراق ایفا کرده است. وی با اشاره به اینکه هزینه تمام خدمات آرایه شده در این اماکن مقدسه از کمک‌های مردمی تأمین می‌شود، اظهار داشت: در عراق ۱۹۰ پروژه مرمت و بازسازی توسط ایرانیان انجام شده و البرز نیز در کمک‌های مردمی جایگاه خوبی در کشور دارد.

وی بیشترین خسارات به عتبات مقدسه در عراق را در زمان حاکمیت حزب بعث دانست و افزود: اکنون دیگر بحث مرمت و بازسازی این اماکن به پایان رسیده و در حال توسعه هستیم. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان البرز بیان داشت: البرز سال گذشته، کار ساخت ضریح حبیب بن مظاهر را به پایان رساند و امسال نیز عهده دار ساخت ۶ ضریح آقاسید (محمدع)، عموی بزرگوار امام زمان (عج) شده است و امیدواریم در نیمه اول سال آینده، کار ساخت آن به اتمام برسد. وی کار ساخت این درها را در مرحله قلم زنی دانست و گفت: همچنین و بازسازی گنبد حضرت علی (ع) از جمله فعالیت‌هایی است که کرج نقش بسزایی در آن ایفا کرده است.

## استاندار بر ایجاد اردوگاه موقت برای معتمدان تأکید کرد



**استاندار البرز با اعلام اینکه تقسیم‌بندی منطقه‌ای شهرستان‌ها برای جمع‌آوری معتمدان ضروری است، گفت: فرمانداران هر شهرستان با شناسایی و مکان‌یابی مناسب، نقطه‌ای را برای ایجاد اردوگاه موقت در نظر بگیرند.**

سید حمید طهانی روز چهارشنبه در نشست شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر البرز افزود: به موازات این مرکز لازم است مرکز ماده ۱۶ استان نیز هر چه سریع‌تر با تشکیل کارگروهی مستقل ایجاد شود. وی ادامه داد: عامل اصلی بیشتر جرایم خرد، معتمدان متجاهر هستند و هر زمان این دسته از معتمدان جمع‌آوری می‌شوند با کاهش مقطعی آمار جرایم خرد مواجه می‌شویم.

طهانی همچنین با تأکید بر لزوم تشکیل کارگروه مستقلی با مدیریت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری برای راه‌اندازی مرکز ماده ۱۶ در استان با مشارکت اعضای این شورا، گفت: لازم است که در کنار این امر، مقدمات ایجاد مرکز اصلی ماده ۱۶ (اردوگاه مراقبتی) استان نیز هر چه سریع‌تر فراهم شود.

رئیس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان البرز افزود: اقدامات برای جمع‌آوری معتمدان متجاهر باید قاطعانه و بدون اغماض باشد چرا که چهره شهر نیز به جهت حضور این افراد آلوده می‌شود. استاندار البرز با بیان اینکه هدف ایجاد اردوگاه مراقبتی نباید ایجاد امکانات برای معتمدان باشد، گفت: جنبه تنبیهی و قهری با نگهداری این افسراد در اردوگاه‌ها و ایجاد شرایط سخت باید مانع بازگشت دوباره به مواد مخدر باشد.

## چالوس با محدودیت‌های ترافیکی روبه‌روست



**رئیس پلیس راه البرز گفت: باتوجه به تعطیلی آخر هفته، محدودیت ترافیکی در جاده کرج-چالوس اجرا می‌شود. سرهنگ رضا گودرزی افزود: از ساعت ۱۵ روز جمعه یکم بهمن ماه الی ساعت ۲۳ همان روز تردد وسیله نقلیه از کرج به سمت مرزن‌آباد ممنوع است. وی اضافه کرد: همچنین تردد وسایل نقلیه از ساعت ۱۸ روز جمعه یکم بهمن ماه الی ساعت ۲۳ همان روز از مرزن‌آباد به سمت کرج یکطرفه خواهد بود. گودرزی گفت: این ممنوعیت به دلیل تخلیه بار ترافیکی مسافران در حال بازگشت از سفر است.**

در این مسیر اجرا می‌شود. رئیس پلیس راه استان البرز افزود: ممنوعیت تردد موتورسیکلت نیز تا پایان محدودیت ترافیکی در جاده کرج - چالوس و بالعکس ادامه دارد. وی تأکید کرد: با توجه به فصل زمستان و بارش برف و باران بویژه در محور کرج - چالوس رانندگان ضمن همراه داشتن زنجیر چرخ از سلامت فنی خودرو خود اطمینان حاصل کنند. وی به رانندگان توصیه کرد، علاوه بر حفظ آرامش و رعایت نکات ایمنی، مقررات راهنمایی و رانندگی را مورد توجه قرار دهند.

## ضایعات ۳۰ درصدی محصولات کشاورزی

# صادرات سبزی در البرز با مشکلات گره خورده است



**رئیس ستاد البرز در تولید هلو، شلیل، آلو، گوجه، گل لاله و توت‌فرنگی گلخانه‌ای رتبه اول را دارد و در تولید گلابی، قارچ خوراکی، گیلاس، نهال و جو رتبه دوم کشور را به خود اختصاص داده است.**

با اینکه بخش عمده‌ای از سبزی و صیفی که در البرز تولید می‌شود، در مسکو طالب و خریدار دارد و کشورهای حوزه خلیج فارس هم از جمله مشتریان پر و پا قرص محصولات این استان هستند، اما با وجود قول‌های مسئولان هنوز راه‌های صادرات برای صادرکنندگان این محصولات هموار نشده است.

از آنجا که در شرایطی که استان البرز تنها استان برخوردار از فرودگاه هواپیمایی با بری (cargo) در کشور است، اما متأسفانه مشکلات ساختاری افزود: استان البرز از لحاظ صادرات محصولات کشاورزی این استان به بیابانه لاه، نبود سرمایه در گردش و قبول نشدن سند‌های ارضی کشاورزی از سوی بانک‌ها به‌عنوان وثیقه بانکی رانیز از دیگر مشکلات پیش رو برای پرداخت تسهیلات عنوان کرد.

وی افزود: استقرار فرودگاه و تنها استان برخوردار از فرودگاه هواپیمایی با بری (cargo) در کشور است، اما متأسفانه مشکلات ساختاری این فرودگاه باعث شده، صادرکنندگان محصولات کشاورزی را برای صادرات به کشورهای مقصد، از راه زمینی به بندرعباس انتقال دهند که این روش نیز خالی از مشکل نیست.

### ۳۰ درصد ضایعات

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی البرز در این زمینه گفت: در صورت رفع موانع و مشکلات صادرات از طریق فرودگاه با بری پیام و بهره‌گیری از ظرفیت‌های این فرودگاه، صادرات محصولات کشاورزی این استان به نحو قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

کاظم میر جلیلی افزود: استان البرز از لحاظ صادرات محصولات کشاورزی همواره پیشگام بوده و روزانه به‌طور متوسط بیش از هزار تن میوه سبزی و تره‌بار از این استان به کشورهای منطقه صادر می‌شود.

وی اضافه کرد: در شرایطی که استان البرز تنها استان برخوردار از فرودگاه هواپیمایی با بری (cargo) در کشور است، اما متأسفانه مشکلات ساختاری این فرودگاه باعث شده، صادرکنندگان محصولات کشاورزی را برای صادرات به کشورهای مقصد، از راه زمینی به بندرعباس انتقال دهند.

وی ادامه داد: محصولات کشاورزی فاسدشدنی با کانتینرهای یخچال دار برای صادرات به خارج از کشور به بندرعباس منتقل می‌شود، اما این‌حال میزان ضایعات ما در این زمینه ۳۰ درصد نیز فراتر می‌رود.

گه گفت: اینکه باهمت مسؤولان ذی‌ربط مشکلات ساختاری فرودگاه با بری پیام برطرف شود، با جرأت می‌توان گفت که این استان به یک‌قطب مهم صادرات محصولات کشاورزی تبدیل خواهد شد.

### کاروان حمل و نقل فرسوده است

مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان البرز با بیان اینکه محصولات بسیاری امم از میوه، سبزی و صیفی و محصولات دامی به

سوخت کشته‌ها و کانتینرهای یخچال دار صادراتی است.

احمد میر جلیلی یکی دیگر از دغدغه‌ها را تأمین امنیت در مسیر جغرافیایی صادرات عنوان کرد و افزود: یک هزینه اضافه که سربار صادرات محصولات است، ارزش‌افزوده‌ای است که توسط فروشنندگان محصولات برای صادرات از صادرکنندگان دریافت می‌شود.

وی اظهار داشت: در صورتی که این مشکلات برطرف شود، کمک بزرگی به رفع معضل بیکاری و اقتصاد کشوری خواهد شد.

میر جلیلی گفت: این در حالی است که با وجود این مشکلات در سال گذشته از استان البرز از خروجی بندرعباس ۶۲۰۰ کانتینر یخچال دار که هر کدام ۴۰ فوت به میزان ۱۸ تا ۲۰ تن گنجایش داشتند، خارج شد.

### پیچ‌وخم اداری

میر جلیلی پیچ‌وخم‌های اداری در مسیر صدور گواهی بهداشت نباتی صادرات سبزی و صیفی جات صادرکنندگان را از دیگر موانع این استان و عامل اتلاف وقت و سرگردانی صادرکنندگان عنوان کرد.

وی افزود: البرز به‌رغم ظرفیت‌هایی که دارد به دلیل مشکلاتی که در پیچ‌وخم‌های اداری

# زیبایی‌های کرج بر گردشگران آغوش گشوده است



**استان البرز به مرکزیت کرج با توجه به تنوع اقلیمی، کوهستانی و دشت، زیستگاه‌ها و گونه‌های مختلف حیات وحش، آداب، رسوم و فرهنگ‌های متفاوت و دیدنی محلی، آثار متنوع و متعدد فرهنگی و تاریخی از هزاره هفتم پیش از میلاد مسیح تا دوره‌های اخیر، یکی از قطب‌های گردشگری در ایران است.**

استان البرز با ۶ شهرستان کرج، ساوجبلاغ، نظرآباد، طالقان، فردیس و اشتهارد، تنوع اقلیمی کم نظیر در کشور را داراست که از آب و هوای کوهستانی تا گوهر کویر را یکجا در اختیار دارد.

تپه ازبکی تنها یکی از محوطه‌های باستانی ارزشمند تاریخی فلات ایران است که در شهرستان نظرآباد از شهرستان‌های استان البرز قرار دارد. این تپه تاریخی با قدمت ۹ هزار ساله به عنوان قدیمی ترین بنای خشتی جهان مطرح است. بر اساس پژوهش‌های انجام شده، صنعت گردشگری در برخی کشورها، به منبع کسب درآمد ملی تبدیل شده است و گروهی از پژوهشگران بر این باورند که صنعت گردشگری سومین پدیده اقتصاد پویا، پربروق و روبه توسعه در جهان است، اما کشور ما با وجود سابقه ذکر شده و ظرفیت‌های موجود، جایگاه مناسبی در صنعت گردشگری جهان ندارد.

در استان البرز می‌توان از مناطقی نظیر شهرستانک، دیزین، عظیمیه، آسارا، گرمدره، پارک طبیعت و حیات وحش ایران، باغستان، اشتهارد، کوهسار، چهارباغ، ایران توسعه، فرودگاه پیام، برغان و سنج، سیبان دره، طالقان، آسمان سو طالقان، یاس زیدشت طالقان، فرودگاه آزادی نظرآباد به عنوان مناطق خاص برای توسعه گردشگری استان نام برد.

### مسیرهای گردشگری

حسین عسکری پژوهشگر البرزی در این باره گفت: مناطق نمونه گردشگری براساس ماده ۸ قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی راه‌اندازی شده اند.

عسکری ادامه داد: این مناطق در کنار جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی، مذهبی، طبیعی و گردشگری به منظور آرایه خدمات به گردشگران توسط بخش غیر دولتی تأسیس و اداره می‌شوند.

به گفته وی مسیرهایی که طی آن بتوان، آثار تاریخی، فرهنگی، طبیعی و مکان‌های زیارتی را در کوتاه ترین زمان مورد بازدید قرار داد، مسیر گردشگری می‌گویند که مهم ترین این مسیرها در استان البرز عبارتند از: (الف) مسیر جاده چالوس به عنوان چهارمین جاده زیبای گردشگری در جهان که هر ساله پذیرای گردشگران

داخلی و خارجی است. این مسیر پر از چشم‌اندازهای زیبا همانند باغ لاله‌های گچسر، کاخ شهرستانک، دیزین، برج میادک و مناظر طبیعی متعدد است.

(ب) مسیر طالقان دره جذاب و دیدنی است که رودخانه زیبای طالقان رود را در میانه خود جای داده است. در این مسیر می‌توان بقعه امامزادگان، قلعه‌ها، آبشارها، آثار تاریخی، خانه‌های قدیمی، حیات وحش و روستاهای سنتی را مورد بازدید قرار داد و با فرهنگ محلی آن منطقه آشنا شد.

### باید آموزش بدهیم

محرراب رجبی رئیس انجمن البرز شناسی درباره بومگردی و اکو توریسم گفت: اکو توریسم معادل طبیعت گردی ترجمه شده است. وی ادامه داد: عنصر اصلی در طبیعت گردی، ایجاد ارتباط متقابل با طبیعت و زیست بوم است. به گفته وی، ارتباط یک عمل دو جانبه و یک داد و دهش متقابل است. باید بیاوریم و آموزش دهیم. در این بین هیچ گونه تخریب و آسیب رسانی مورد قبول نیست و این موضوع بومگردی نیست، بلکه بوم تخریبی نام خواهد داشت.

وی با بیان اینکه البرز از بهترین مناطق ایران برای این منظور محسوب می‌شود، گفت: دشت، کوهپایه و کوهستان، سه عرصه مهم در بوم و سرزمین، همه در البرز قرار دارند و از ارتفاعات پوشیده از برف - کولون بستک - در وارنگرود در شمال البرز تا طاق‌های نمکی رنگین در اشتهارد در جنوب استان.

## پیشنهاد انتخابات الکترونیکی در البرز ارایه شد



**رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی گفت: پیشنهاد قرار گرفتن استان البرز زیر پوشش انتخابات الکترونیکی ارایه شده است.**

محمد جواد کولیوند روز چهارشنبه در نشست شورای اداری استان البرز افزود: در بحث انتخابات الکترونیکی وزارت کشور ظرفیت ۱۳ میلیون رأی به صورت الکترونیکی ارایه کرده که استان البرز هم در این بخش دیده شده است.

وی ادامه داد: با انجام این روش اقدام‌های مؤثری را برای برگزاری انتخابات بهتر شاهد خواهیم بود.

کولیوند گفت: در این بحث مهم انتخابی عمده‌تأ وزارت کشور به سراغ استان‌هایی که نامزدها و صندوق‌های بیشتری دارند، خواهد رفت. وی با اشاره به انتصاب رئیس هیأت نظارت بر انتخابات پنجمین دوره انتخابات شوراهاى اسلامی شهر و روستا در استان البرز و ناظران این انتخابات، اضافه کرد: نظارت بر مراحل مختلف انتخابات شوراها شامل نام‌نویسی، بررسی صلاحیت، تبلیغات، برگزاری انتخابات، رأی‌گیری و تأیید صحت انتخابات خواهد بود.

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در این زمینه در شهرستان‌ها پنج نفر نیز انتخاب شده‌اند و احکام آن‌ها صادر شده است.

کولیوند افزود: بر اساس قانون کنونی شورا ۲۵ اسفندماه سال جاری هیأت‌های اجرایی باید شکل گیرد و از ۳۰ اسفند ثبت نام شوراها آغاز می‌شود. وی ادامه داد: طرحی در صحن علنی مجلس آمد و در آن تصویب شد، یک هفته زمان‌بندی ما جلو می‌افتد و آغاز هیأت اجرایی ۱۸ اسفندماه جاری و ثبت‌نام از ۲۳ اسفندماه جاری خواهد بود.

## ۱۰۰۰ تن لجن تصفیه خانه اشتهارد پلاکتلیف است



**مدیرکل محیط زیست البرز با بیان اینکه ۱۰۰۰ تن لجن تصفیه خانه شهرک صنعتی اشتهارد و لجن‌های مخازن بنزین و نفت روی دستمان مانده است، گفت: محدودیت‌هایی برای پذیرش و انتقال پسماندها بین استان‌ها وجود دارد و خود استان‌ها باید زیرساخت‌ها را فراهم کنند.**

حسین محمدی در نشست کارگروه مدیریت پسماند استان البرز اظهار داشت: بر اساس قانون، محل‌های دفع و مدیریت پسماند با هماهنگی سازمان محیط زیست و وزارت جهاد کشاورزی تعیین می‌شود.

مدیرکل محیط زیست البرز با بیان اینکه تعیین مکان برای امحای پسماندهای صنعتی و ویژه تنها تکلیفی است که بر عهده سازمان محیط زیست است، ادامه داد: در سال ۸۹ این محل‌ها برای تک استان‌های صنعتی و ویژه مکان‌یابی شد. وی با بیان اینکه زمانی که کرج جزو تهران بود ۱۲۸ هکتار مکان برای پسماندهای صنعتی در نظر گرفته شده بود، افزود: وقتی که کرج از تهران جدا شد با توجه به میزان پسماند استان ۲۸ هکتار به استان البرز اختصاص داده شد.

محمدی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰۰۰ تن لجن تصفیه خانه شهرک صنعتی اشتهارد و لجن‌های مخازن بنزین و نفت روی دستمان مانده است، گفت: محدودیت‌هایی برای پذیرش و انتقال پسماندها بین استان‌ها وجود دارد و خود استان‌ها باید زیرساخت‌ها را فراهم کنند.

وی گفت: اگر قرار است، پسماندهای صنعتی و بیمارستانی مدیریت شوند، ابتدا باید زیرساخت‌های این کار آماده شود، سپس به بخش خصوصی فشار وارد شود.

محمدی با اشاره به اینکه نوع و میزان پسماندهای صنعتی باید مشخص شود، تأکید کرد: مدیریت اجرایی پسماندهای صنعتی به عهده تولید کننده است.

## همزمان با روز هوای پاک ۱۵۰۰ قلیان در فردیس معدوم شد

**ایرنا: به مناسبت ۲۹ دی با شعار همه به سوی هوای پاک، آیین روز بدون خودرو با حضور کارکنان نیروگاه منتظر قائم، بهداشت محیط و اداره حفاظت محیط زیست و بهزیستی شهرستان فردیس برگزار شد. پیاده روی بدون خودرو با حضور کارکنان نیروگاه منتظر قائم و دوستداران محیط زیست از فلکه دوم فردیس به سمت نیروگاه منتظر قائم انجام گرفت.**

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان فردیس درحاشیه این برنامه گفت: همچنین پیاده روی بدون خودرو در شهرک صنعتی سیمین دشت فردیس انجام شد.

مرضی شکسوری پور افزود: بیش از ۱۵۰۰ قلیان به منظور شعار سلامت جامعه در شهرک صنعتی سیمین دشت فردیس معدوم شد.

وی با گله مندی از واحدهای صنعتی شهرک صنعتی سیمین دشت افزود: علیرغم پیگیری و هماهنگی صورت گرفته متأسفانه در این برنامه هیچ کدام از واحدهای صنعتی در این پیاده روی حضور نداشتند.

وی اظهار داشت: براساس داده‌های ایستگاه سنجش درصد هوای پاک نسبت به سال گذشته بیشتر بوده است طبق شاخص هوا زیر ۵۰ روز هوای سالم در فردیس وجود داشت. شکسوری پور گفت: علت اصلی آلودگی هوای شهرستان فردیس به منابع متحرک شامل خودروها و منابع سیار مانند ریز گرد‌ها و معادنی که در شرق فردیس واقع شده با وزش باد باعث افزایش آلودگی هوای در بعضی از روزه‌های این شهرستان می‌شود.